

B050 信息披露 Disclosure

证券代码:601212 证券简称:白银有色 公告编号:2020-临044号

白银有色集团股份有限公司关于对2019年年度报告的信息披露的问询函的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

白银有色集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年6月9日收到上海证券交易所发来的《关于对白银有色集团股份有限公司2019年年度报告的信息披露的问询函》(上证公函【2020】10689号),现就有关问题回复如下:

一、关于会计核算方法变更

2018年年报中,公司全资子公司第一黄金南非有限公司(以下简称第一黄金)持有斯班—静水有限责任公司在(南非证券交易所和美国纳斯达克上市,以下简称斯班)已发行的上市流通股份4,348股,该部分股权在公司财务报表中的可供出售金融资产列报。公司自2019年1月起执行新金融工具准则,但未对斯班—公司按照企业会计准则进行专项规定,而是在其他权益工具投资列报。2019年年报中,公司将第一黄金持有的斯班—股份+9600万股和2018年度股利分配所持有的股票16,859,593股调整为在交易性金融资产列报,剩余325,489,829股补充指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产,在其他权益工具投资列报。本次调整增加了公司2019年度归母净利润11.43亿元人民币,请公司补充披露:

(1)公司董事会在2018年2月决议授权适时减持斯班—股票,但在2019年新金融工具准则适用后对会计资产进行指定的原因及合理性;公司是否存在通过变更金融资产核算科目调节利润的情形;

回复:2017年末,第一黄金公司持有斯班—公司股票421,489,829股。2018年3月斯班—董事会决议分配股票股利,9月第一黄金公司收到股票股利16,859,593股。截止2018年末第一黄金公司持有斯班—公司438,349,422股。第一黄金公司持有的斯班—公司股权在可供出售金融资产列报。2019年1月2日,公司第三届董事会第三十七次决议授权,公司从2019年1月1日起执行新金融工具准则。根据新会计准则,第一黄金公司持有的斯班—公司股权投资应作为一项金融资产,分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产,在其他权益工具投资列报。

根据《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》(2017年修订)第十六条规定,企业管理金融资产的业务模式,是指企业如何管理其金融资产以产生现金流量。业务模式决定企业所管理金融资产在现金流量表中的列报或重分类,出售金融资产还须考虑商业理由。企业管理金融资产的业务模式,应当以企业关键管理人员决定的、企业用于管理特定业务目标为基础确定。企业确定管理金融资产的业务模式,应当以客观事实为依据,不得以按照合同预期不会发生的销售行为为基础确定。

2018年2月,公司第三届十二次董事会审议通过《关于授予授权适时减持斯班—股票增持9600万股的议案》,拟减持斯班—股票不超过3600万股;2019年12月公司第四次董事会同意延长减持斯班—股票9600万股的授权期限;总经理办公会同意减持斯班—公司股利分配所持有的股票不超过1700万股。2019年12月30日,公司减持1490万股;2020年2月第一黄金公司完成减持斯班—公司9600万股。第一黄金公司将斯班—公司股权全部作为非交易性权益工具投资,在其他权益工具投资列报不恰当,公司将经董事会审议减持的斯班—公司股票,以及股利分配所得股票根据管理目的分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产,对剩余部分股权投资指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产,上述处理考虑了公允价值计量——公司股票的业务模式,更符合《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》对金融资产的分类。基于上述理由,我们认为本次调整符合企业会计准则相关要求,不存在通过变更金融资产核算科目调节利润的情形。

(2)会计核算方法变更涉及及前三季度财务报表的追溯调整,是否属于会计差错更正,公司审计委员会等内部控制对财务报告控制监督是否有效,公司是否提出切实可行的内控与财务核算整改方案;

回复:本次会计核算方法属于会计差错更正。公司内部控制对财务报告控制监督有效,在年度报告时发表并纠正了境外子公司第一黄金公司将持有的斯班—公司股票全部列报为其他权益工具投资的会计差错情形。

根据《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》第十九条规定,在初始确认时,企业可以将非交易性权益工具投资指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产,并按照本准则第六十五条规定进行会计处理。该指定一经做出,不得撤销。企业在非同一控制下的企业合并中取得的或有对价分类为金融资产的,该金融资产应当分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产,不得指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产。

在年度财务决算中,财务部通过对企业会计准则相关规定的研发现,公司将持有的非交易性权益工具用于为其他权益工具投资,但未履行指定程序,同时对第一黄金公司持有的斯班—公司股票进行拆分,参考公司董事会及经层层审议通过的减持方案,对第一黄金公司投资斯班—公司的会计核算和报表列报进行拆分,需要在拆分方面处理,应当将已经减持股票部分的斯班—公司股票作为公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产核算,剩余部分作为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产核算。

公司将进一步细化对境内外子公司会计核算的监督管控,在具体业务中正确适用会计准则,避免出现类似情况。

(3)第一黄金与斯班—的主营业务、资源储备、经营与盈利能力、行业位置、近三年主要财务数据,以及对公司收购其相关股权的过程与决策程序,并说明交易作价的公允性;

回复:

第一黄金主营业务在南非进行黄金的采选和销售。第一黄金在南非属于中小规模黄金矿山,年产量黄金3—4吨,截至2020年2月29日数据,第一黄金的黄金资源量为2,915万盎司,约折合407吨。

第一黄金的盈利模式较为简单:通过采选生产销售黄金产品,同时通过持有的斯班—股票获得获得股利。

第一黄金近三年主要财务数据:

项目	单位	2017年	2018年	2019年
总资产	万元	739,521.75	525,012.64	1114611.65
总负债	万元	384,446.00	356,646.35	461764.10
净资产	万元	349,074.96	169,266.29	690897.55
营业收入	万元	117,506.25	64,055.24	102170.54
营业成本	万元	83734.66	83961.11	81954.67
净利润	万元	3,286.00	-15,568.14	117769.88

(二)斯班—基本情况

斯班—的主营业务为在南非和美国两地黄金、铂族金属及其副产品的采选与销售,铂族金属回收和精炼。根据斯班—披露的公开信息,截至2019年12月31日,斯班—静水公司黄金资源量10,460万盎司,折合约3,254吨,黄金储量1,540万盎司,折合约474吨,铂系金属资源量30,090万盎司,折合约12,099吨,铂系金属储量510万盎司,折合约714吨。斯班—的白银、镍、钴产量全球排名分别为第一、第二和第三,为全球领先的贵金属企业。近三年黄金量(铂钌组合等)产量分别为88吨、86吨和80吨。

斯班—通过开采生产并销售贵金属及其相关产品产生盈利。

根据斯班—公开审计报告信息,斯班—披露的近三年主要财务数据如下:

项目	单位	2017年	2018年	2019年
总资产	百万兰特	76,072	84,523	101,072
总负债	百万兰特	52,074	60,199	69,134
净资产	百万兰特	23,996	24,324	31,938
营业收入	百万兰特	45,912	50,666	72,925
营业成本	百万兰特	36,463	41,515	66,100
息税前净利润	百万兰特	9,045	8,369	14,566
归母净利润	百万兰特	(4,433)	(2,521)	62

(三)收购相关过程、决策程序及公允性

2013年中旬,第一黄金为增强战略协同优势,提高盈利能力,拟将持有的西兰特资产与斯班—进行资产整合,期间第一黄金聘请了KNS律师事务所、普华永道会计师事务所、SRK矿业咨询公司等项目开展了法律、财务和技术尽调,同时,聘请了长三资本有限公司作为财务顾问对第一黄金资产和斯班—资产进行了估值。根据财务顾问报告所示,第一黄金资产公允价值区间为35—40亿兰特,斯班—公司公允价值区间约19—27亿兰特,西兰特资产公允价值折合后占总后息权益15—16%,最终双方基于上述估值协商谈判,确定第一黄金将持有的西兰特资产与斯班—进行资产整合后,可取得不低于斯班—摊薄后总股本约17%的股权。

2013年6月,公司董事会审议通过了《公司关于将南非第一黄金公司资产整合方案的提案》,同时取得了省府国资委《关于南非第一黄金公司资产整合项目的批复》。

2014年初,第一黄金完成了资产整合项目,将其持有的西兰特资产权益并附带1.612亿兰特发行银行贷款授予斯班—,用以换取斯班—在交割日向第一黄金新发行的已发行后面摊薄后总股本17%的股票,共计166,894,754股。同时,第一黄金通过一在公开市场上购买斯班—股票,使第一黄金持有斯班—股权比例达到19.82%。

2017年初,斯班—收购南非静水矿业公司100%的股权,交易总金额28.1亿美元,斯班—通过美元发行和配股增发等方式募集融资。其中,斯班—根据南非非相关法以及约翰内斯堡证券交易所的相关规定,通过向全体股东配股增发的方式,募集不少于5亿美元。2017年4月公司董事会审议通过了《公司关于投资斯班—配股增发项目的批复》,同年6月取得了省府国资委《关于白银有色通过第一黄金股权投资斯班—配股事项的批复》。随后公司通过第一黄金行使了认购权利,参与了增发。

2017年6月初,斯班—以1.28兰特/股的价格在市场上完成公开配股增发,相关定价符合南非非相关法以及约翰内斯堡证券交易所的相关规定制度的要求。第一黄金股权投资约亿美元完成认购斯班—配股增发,交易完成后第一黄金持有斯班—19.46%的股份。

(4)结合相关股份的管理模式、调整依据的依据,说明将斯班—股份部分调整为在交易性金融资产列报,部分在其他权益工具投资列报的原因及合理性;

回复:

截止2018年末,第一黄金公司持有斯班—公司438,349,422股。

2018年2月,公司第三届十二次董事会审议通过《公司关于授权适时减持斯班—股票的提案》,董事会同意根据减持计划,减持斯班—股票,减持投资损益,本次减持金额不超过9000万股。总经理办公会同意减持斯班—公司股利分配所持有的股票不超过1700万股。2018年12月公司第五次董事会同意延长减持9600万股—股票的股权期限;公司董事会及管理层明确输出上述减持计划,持有的该部分斯班—公司股票以出售为目的。根据《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》第十六条至十九条规定,在初始确认时,企业可以将非交易性权益工具投资指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产,并按照本准则第六十五条规定确认股权投资。该指定一经做出,不得撤销。金融资产或金融负债满足下列条件之一的,表明企业持有该金融资产或承担该金融负债的目的是以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融工具,主要为了近期出售或回购。(二)相关金融资产或金融负债在初始确认时属于集中管理的可辨认金融工具组合的一部分,且有客观证据表明近期实际存在短期获利模式。

(三)相关金融资产或金融负债属于衍生工具。但符合财务担保合同定义的衍生工具以及被指定为有效套期的衍生工具除外。公司将持有的该部分斯班—公司股票作为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产符合《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》对金融资产的分列。

第一黄金公司持有的剩余的325亿斯班—公司股票,截止2019年底,公司董事会和经层层对部分股权尚无减持意图,将其作为非交易性权益工具投资,指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产,符合《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》对金融资产的分列。

(5)结合上述信息与斯班—股份波动、已减持的金额与未来减持计划等,量化分析斯班—股份波动对公司净利润、其他权益等科目影响,并充分说明相关风险。

回复:

截止2018年末,第一黄金公司持有斯班—公司438,349,422股。2019年12月减持斯班—股票1490万股,截至2019年底,第一黄金公司持有423,449,422股斯班—股票,其中325,489,829股被指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产,剩余97,959,593股计入以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。

2020年一季度,第一黄金减持斯班—公司9600万股,影响损益235.92万元。后续,公司将根据董事会授权将政府国资委的审批,择机实施减持斯班—股票的未来减持计划。

截至2020年一季度末,第一黄金持有327,449,422股斯班—股票,其中325,489,829股被指定计入以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产,一季度影响其他综合收益为-15.34亿元;剩余1,959,593股普通股计入以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产,一季度影响公允价值变动损益1.191万元。

2020年一季度末,斯班—收盘价约为22.9兰特,兰特兑人民币交叉汇率0.3966。若考虑汇率变动影响,若斯班—股价上涨10%,则以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的325,489,829股普通股,影响其他综合收益26亿元人民币,以公允价值计量且其变动计入当期损益的1,959,593股普通股,影响公允价值变动收益1.202亿元人民币。

风险提示:若白银有色等贵金属价格下跌,斯班—公司经营不及预期,可能引起斯班—一股票价格下跌,导致斯班—公司产生浮动亏损,所有者权益上升/下降风险。因斯班—股份为公开交易股票,所以斯班—股票价格下跌还会继续影响公司权益。

我们查阅了公司关于出售斯班—股票的相关董事会会议及总经理办公会议,检查及复核了公司关于斯班—股票的真实记载和权属及金额及占比等数据。经检查,公司调整金融资产核算方法符合公司对该金融资产的运营模式,符合企业会计准则的要求,不存在通过变更金融资产核算科目调节利润的情形。公司在年度报告时发表并纠正了重大金融资产列报的会计差错情形,说明公司内部控制对财务报告控制监督保持有效。

二、关于生产经营情况

2.6信息显示,公司报告期内实现营业收入617,001万元,营业成本619,633万元,扣非归母净利润亏损7.84亿元,扣非净利润率。公司主营产品中,阴极铜毛利率同比减少0.75个百分点,锌毛利率同比减少6.05个百分点,电铅毛利率同比减少23.74个百分点,同时电银同比增27.55个百分点,金同比增加0.01个百分点,整体较稳定。请公司说明主要原材料及产品价格波动,公司采取选冶的具体业务模式及同行业可比公司毛利率水平,分析说明相关金属毛利率水平出现较大变化的原因及合理性。

回复:

2018年、2019年主要有色金属产品市场价格

项目	单位	2018年均价	2019年均价	价格涨幅	增减幅度
铜	吨	50687.69	47707.81	-2890.88	-5.69%
铝	吨	10068.13	10585.57	-2489.56	-12.91%
锌	吨	23465.14	20246.4	-3196.74	-13.64%
金	克	271.09	312.67	41.58	15.34%
银	千足	3502.42	3679.21	286.79	7.98%

注:本表数据取自上海有色网

公司有色金属采选业务的经营模式为自产原料自采,主要依靠大量外购原料进行生产,有色金属市场变化对公司有色金属产品毛利具有较大影响。2019年有色金属市场铜、铝、锌价格均发生了大幅度的降低,其中铜价降低6.66%,铝价降低12.91%,锌价降低13.49%,金、银价格分别上升16.34%、7.98%。价格变化除受自有矿山生产的影响,为保证生产稳定,必须储备足够的原料以供生产之需,公司原料库存较大。2019年铜、铝、锌产品价格降低,尽管原料采购价格也随之降低,但2018年末的库存铜、铝、锌原料价格相对较高,导致2019年产品售价降低的同时,成本不同步降低,故毛利率出现了较大幅度的降低。2019年金、银产品价格上升,由于2018年末库存原料价格相对较低的影响,在产品价格上涨的同时,成本不同步上升,故毛利率出现了较大幅度的上升。公司金属产品毛利率变化与市场价格变化趋势一致,属于合理化水平。

同行业上市公司	2018年	2019年	毛利	毛利率
中金岭南	269,433.09	135.0%	267,389.69	91.0%
铜陵有色	449,456.01	52.1%	416,375.75	4.48%
云南铜业	302,066.72	79.8%	460,777.11	7.28%
江西铜业	1,191.25	-0.74%	28,256.29	95.5%
江南铜业	761,796.67	3.53%	919,264.72	32.92%
贵研铂业	359,889.67	18.95%	294,035.90	17.93%
紫金矿业	1,334,247.16	12.56%	1,161,536.03	11.40%
白银有色	261,380.08	4.50%	229,217.02	3.73%

公司同行业可比公司毛利率差距较大,其主要原因是在原料自产和外购成本的不同使得有色采选冶毛利率受原料成本影响较大,原料自产率越高毛利率,其毛利率则高于其他企业。由于各同行业公司对外购原料的采购渠道不同,有色金属市场价格的变化对各同行业公司均存在影响,但影响程度不同。2019年受有色金属市场价格波动的影响,同行业上市公司毛利率均出现了不同程度的下降。

会计师意见:

经检查,公司有色金属及贵金属毛利率发生较大变动的原因系有色金属市场价格下跌及贵金属市场价格上升形成综合影响,公司整体毛利率呈下降趋势,与同行业上市公司的毛利率也存在普遍下降的情形一致,毛利率变动符合逻辑。

3.6信息显示,公司分季度营业收入分别为118.11亿元、148.77亿元、149.64亿元、200.48亿元,归母净利分别为3.07亿元、-0.08亿元、0.98亿元、-3.39亿元,而经营活动现金流量净额分别为9.18亿元、0.34亿元、10.71亿元、4.93亿元。公司分季度财务数据变动幅度较大,且经营活动现金流量与归母净利润未呈现同步变动,请公司补充披露:

(1)结合公司营业收入结算模式、成本确认方式以及同行业可比公司情况,分析公司在分季度营业收入相对稳定的背景下,扣非净利润、经营活动产生的现金流量等财务数据变动较大的原因;

回复:

公司收入的确认按企业会计准则规定执行,对于符合收入确认条件,即企业已将商品所有权上的主要风险和报酬全部转移给购买方;企业既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权,也没有对已售出商品实施控制,收入的金额能够可靠地计量;相关的经济利益很可能流入企业;相关已发生或将发生成本能够可靠的计量的销售业务,才能确认收入。在确认销售收入的同时,确认销售成本。

公司2019年利润表主要项目分季度情况如下表:

项目	2019年一季度	2019二季度	2019三季度	2019四季度
营业收入	1,181,135.54	1,487,688.60	1,496,362.47	2,004,841.47
其中:主营业务收入	1,106,256.92	1,477,556.46	1,489,867.17	2,010,154.88
营业成本	1,115,300.30	1,420,763.18	1,403,019.62	1,960,758.09
其中:主营业务成本	1,113,764.07	1,418,583.60	1,401,362.89	1,979,916.85
销售费用	6,256.49	5,383.64	6,580.84	7,722.42
管理费用	21,634.93	20,476.91	20,783.60	31,003.43
研发费用	527.19	208.22	322.96	412.79
财务费用	21,146.00	38,945.27	41,363.39	24,460.36
公允价值变动损失	-106.77	-4,341.30	0.00	-69,527.52
公允价值变动收益	30,031.68	5,381.47	23,138.71	64,777.07
利润总额	42,556.30	6,829.01	21,008.26	-42,801.86
净利润	38,969.12	1,963.44	12,763.00	-27,966.08
归母净利润	30,744.29	-862.89	9,806.29	-33,393.34
扣非净利润	40,111.01	-6,743.90	94.70	-76,190.00

2019年铜、铝、锌有色金属价格大幅降低,但降低程度并不一致。3月—5月期间,锌价曾维持一段时间上的上涨,其后被迫回落,年末铜、铝、锌价格跌至年内低点。金、银价格持续上涨,年内公司抢抓市场机遇,强化营销工作,保持各季度营业收入稳定增长,前三季度毛利也保持了稳定增长,但四季度受价格影响,毛利率出现较大幅度的降低,2019年分季度毛利分别为6.58亿元、6.69亿元、9.33亿元、1.41亿元;二、三、四季度由于汇率变动造成汇兑损益变化,财务费用相应增长,分季度达3.89亿元、4.20亿元,导致二、三季度扣非净利润出现亏损或微盈,四季度毛利较高,且计提了存货、应收款项、商誉减值损失6.83亿元,导致四季度扣非净利润大幅降低,亏损7.62亿元。

2019年由于年末计提资产减值较多,对扣非净利润影响较大,但计提资产减值并不涉及现金支出,因此扣非净利润与经营活动现金流出现不一致的情形。

经营活动现金流流入、流出与营业收入、成本比较

项目	2019年1季度	2019年2季度	2019年3季度	2019年4季度
经营活动现金流流入	1,319,922.29	1,474,403.22	1,524,659.97	2,084,197.11
营业收入	1,181,135.54	1,487,688.60	1,496,362.47	2,004,841.47
经营活动现金流流出比营业收入	111.75%	99.11%	101.68%	133.89%
经营活动现金流流出	1,228,066.72	1,470,962.83	1,417,472.68	2,634,699.65
营业成本	1,115,300.30	1,420,763.18	1,403,019.62	1,960,758.09
经营活动现金流流出比营业成本	110.11%	103.53%	101.03%	132.96%

经营活动现金流流入主要是销售商品、提供劳务收到的现金,由于自确认销售收入到实际收到款项存在时间差异,且公司单笔销售涉及的资金结算金额较大,故各季度经营活动现金流流入往往存在较大差异,但相比营业收入在一定范围内波动,公司2019年1—4季度经营活动现金流流入与营业收入的比值分别为111.75%、99.11%、101.89%、133.89%,属于合理波动。

经营活动现金流流出主要是购买商品、接受劳务支付的现金,由于自支出采购资金到完成生产过程实现销售回款存在一定时间差异,且公司单笔采购涉及的资金结算金额较大,故各季度经营活动现金流流出往往存在较大差异,但相比营业成本在一定范围内波动,公司2019年1—4季度经营活动现金流流出与营业成本的比值分别为110.11%、103.53%、101.03%、132.96%,属于合理波动。

同行业可比上市公司季度盈利与经营活动现金流量

铜陵有色	归母净利润	27,975.67	13,413.97	28,152.03	15,509.16
	扣非净利润	30,991.05	2,393.80	27,920.81	3,589.00
	经营活动现金流	28,067.18	168,266.33	58,848.96	149,767.71
	归母净利润比营业收入	1.21%	0.57%	1.23%	0.69%
	扣非净利润比营业收入	1.34%	0.12%	1.22%	0.16%
云南铜业	经营活动现金流比营业收入	1.21%	7.11%	2.61%	6.46%
	营业收入	1,141,246.79	1,424,143.90	1,676,556.68	1,887,062.97
	归母净利润	17,425.00	20,290.14	23,978.23	5,289.94
	扣非净利润	13,430.43	17,400.42	23,577.06	3,160.27
	经营活动现金流	38,144.21	158,706.41	-35,391.79	-54,340.65
东达股份	归母净利润比营业收入	1.53%	1.42%	1.28%	0.28%
	扣非净利润比营业收入	1.18%	1.23%	1.26%	0.17%
	经营活动现金流比营业收入	3.34%	11.44%	-1.89%	-2.88%
	营业收入	61,307.06	66,066.75	57,003.45	69,657.42
	归母净利润	6,015.07	584.09	770.77	1,080.42
贵研铂业	扣非净利润	6,002.90	62.16	-166.06	-1,548.23
	经营活动现金流	6,539.30	4,702.88	2,676.29	2,303.40
	归母净利润比营业收入	9.72%	0.09%	1.33%	1.56%
	扣非净利润比营业收入	9.70%	0.10%	-0.29%	-2.22%
	经营活动现金流比营业收入	8.53%	7.23%	4.62%	3.38%
江西铜业	营业收入	4,885,936.54	5,618,366.77	6,619,619.19	6,912,041.01
	归母净利润	74,234.64	56,793.09	76,497.90	104,154.07
	扣非净利润	84,336.77	27,993.47	109,641.59	99,975
	经营活动现金流	74,393.34	476,856.40	326,879.89	-52,889.69
	归母净利润比营业收入	1.52%	0.99%	1.16%	0.58%
宏发股份	扣非净利润比营业收入	1.73%	0.49%	1.66%	0.01%
	经营活动现金流比营业收入	1.52%	8.49%	4.94%	-0.77%
	营业收入	474,287.07	500,060.04	370,553.86	285,467.13
	归母净利润	36,343.00	33,396.21	12,062.40	-4,687.82
	扣非净利润	35,700.00	30,067.06	10,010.08	423.96
德龙资本	经营活动现金流	28,087.38	126,918.22	73,681.11	26,632.69
	归母净利润比营业收入	7.66%	6.68%	3.42%	-1.59%
	扣非净利润比营业收入	7.46%	6.13%	2.70%	0.14%
	经营活动现金流比营业收入	5.92%	25.18%	19.88%	9.01%
	营业收入	2,904,194.08	3,815,645.50	3,442,893.17	3,447,066.05
位	归母净利润	97,468.21	97,891.67	115,239.22	127,811.16
	扣非净利润	74,479.96	91,215.40	109,649.14	124,331.73
	经营活动现金流	120,425.11	312,120.38	166,104.24	460,626.65
	归母净利润比营业收入	3.01%	2.57%	3.35%	3.71%
	扣非净利润比营业收入	2.56%	2.39%	3.18%	3.61%
紫金矿	经营活动现金流比营业收入	4.42%	8.18%	4.80%	13.27%